

平成25年度国保国吉病院組合事業決算

概況

ア 資本的収支

本年度の資本的収入及び支出の状況は、建設改良費の有形固定資産購入で、全身用X線CT診断装置、PACSサーバハードウェア更新、ナースコール設備一式等の器械備品の購入及び送迎用自動車の購入を行い、金額は82,918千円となった。

その他企業債償還元金219,933千円を含め、資本的支出の総額は302,851千円となった。これらは組合市町出資金、内部留保資金を基に施工、購入した。

イ 収益的収支

収益的収入及び支出の状況は、損益計算書、貸借対照表に示したとおりである。

収益的収入のうち入院収益については昨年比5.5%の増、また外来収益については4.1%の減となった。医業収益全体としては、1.7%の増となり、医業外収益については3.4%の減となった。介護老人保健施設収益については8.5%の増となった。

一方収益的支出については、医業費用で昨年比1.0%の減となり、医業外費用では2.1%の減、介護老人保健施設費用については0.5%の減となった。

その結果本年度収益的収支は純損失180,816千円となり、当年度未処理欠損金は1,097,488千円となった。

平成25年度損益計算書

(単位:円)

医業収益	2,207,859,992
(1) 入院収益	1,196,383,666
(2) 外来収益	826,253,431
(3) その他医業収益	66,855,195
(4) 他会計補助金	105,680,000
(5) 介護保険事業収益	12,687,700
医業費用	2,538,671,824
(1) 給与費	1,531,329,388
(2) 材料費	429,101,562
(3) 経費	272,048,181
(4) 減価償却費	303,901,155
(5) 資産減耗費	355,239
(6) 研究研修費	1,936,299
医業損失	330,811,832
医業外収益	281,543,862
(1) 受取利息配当金	740,987
(2) 他会計補助金	262,040,000
(3) 負担金交付金	3,608,000
(4) 患者外給食収益	961,276
(5) その他医業外収益	14,193,599
医業外費用	131,383,554
(1) 支払利息及企業債取扱諸費	69,326,225
(2) 医療技術者等養成費	2,160,000
(3) 患者外給食材料費	858,461
(4) 雑損失	39,181,743
(5) 繰延勘定償却	19,857,125
介護老人保健施設収益	468,271,914
(1) 入所収益	377,429,301
(2) 短期入所収益	19,249,587
(3) 通所収益	38,108,961
(4) 他会計補助金	32,090,000
(5) 事業外収益	1,394,065
介護老人保健施設費用	468,436,488
(1) 給与費	367,525,209
(2) 材料費	39,444,916
(3) 経費	33,554,439
(4) 減価償却費	15,166,511
(5) 資産減耗費	199,450
(6) 研究研修費	171,318
(7) 支払利息及企業債取扱諸費	12,200,831
(8) 事業外費用	173,814
当年度純損失	180,816,098
前年度繰越欠損金	916,671,992
当年度未処理欠損金	1,097,488,090

平成25年度貸借対照表
(平成26年3月31日)

(単位:円)

借方(資産の部)		貸方(負債の部、資本の部)	
資産の部		負債の部	
固定資産		流動負債	
有形固定資産		未払金	151,178,544
土地	96,734,923	預り金	0
建物	3,026,223,008	流動負債合計	151,178,544
建物減価償却累計額	431,962,565	負債合計	151,178,544
建物付属設備	2,291,983,000		
建物付属設備減価償却累計額	792,244,185	資本の部	
構築物	153,066,571	資本金	
構築物減価償却累計額	53,609,563	自己資本金	2,841,713,620
器械備品	1,449,607,974	借入資本金	
器械備品減価償却累計額	1,050,618,303	企業債	3,867,214,246
車両運搬具	20,884,633	資本金合計	6,708,927,866
車両運搬具減価償却累計額	16,451,750	剰余金	
建設仮勘定	0	資本剰余金	
有形固定資産合計	4,693,613,743	寄付金	300,000
無形固定資産		国県補助金	690,693,000
電話加入権	261,800	その他資本剰余金	73,100,000
無形固定資産合計	261,800	資本剰余金合計	764,093,000
投資		利益剰余金	
投資有価証券	0	減債積立金	6,540,000
その他投資	69,920	当年度未処理欠損金	1,097,488,090
投資合計	69,920	利益剰余金合計	△ 1,090,948,090
固定資産合計	4,693,945,463	剰余金合計	△ 326,855,090
流動資産		資本金合計	6,382,072,776
現金預金	1,281,838,787	負債資本合計	6,533,251,320
未収金	383,598,998		
貯蔵品	21,769,857		
流動資産合計	1,687,207,642		
繰延勘定			
控除対象外消費税	152,098,215		
繰延勘定合計	152,098,215		
資産合計	6,533,251,320		